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Medlemsblad

for

„D. C. L. M.“

Ni. 8, Torsdag’ d. 25de April 1901. 1. Åargang.

„D. C. L. M.“
afholder T .rsdag’ d. 25de April 1901 Kl. 
81/2 præcis ’ Foreningens Lokaler Hotel 
»Alaska«, Kjøomag'ergade 54, 3, sin sidste 
selskabelige Sammenkomst i Vintersæsonen 
ved en lille Fest, hvortil Forældre venligst 
indbydes.

Som det vil fremgaa af nedenstaaende 
Program, har Bestyrelsen formaaet nogle 
elskværdige Damer og Herrer til velvilligst 
at yde deres Assistance.

Program.
1. Musiknummer.
2. Frk. Emilie Fjeldsøe:

a) R. Wagner: Elisabeths Arie af Op. »Tann­
häuser«.

b) Mozart-, Pagens Arie af Op. »Figaros Bryllup«.
3, Musiknummer.
4. Udvalg af Aarhundredets Viser.

Hr. H. Klein:
a.) Langfingervise.
b) Signelil.

5. Mr. BOOH: Engelske Sange.
6. Musiknummer.
7. Frk. Emilie Fjeidspe:

a) Fr. Rung: Hei du Maane —1
b) Sixtus Miskov: Valsarie af »Snehvide«.
O » « Dvefgens Vise af »Snehvide«.

8. A. Oelilensclilåger:
Guldhornene.

Recitativ af Hr. H. Klein. Accomp. Frk. Anna 
Nielsen.

9. Finale.
Enhver bedes møde.

Sammenkomsten slutter Kl. I.
Bestyrelsen.

Bladets Navn er efter min Mening ikke 
saa godt, som man kunde ønske det; men 
det er jo heller ikke nemt at finde et mere 
passende, og jeg henstiller derfor til den 
ærede Redaktion, saafremt den er af samme 
Mening som jeg, at tage sig af Sagen, saa 
vi maaske i nær Fremtid kan faa en ny 
Titel paa vort Medlemsblad.

Med Tak for Optagelsen forbliver jeg 
deres

J. B. L.
Vi ere af samme Opfattelse som den 

ærede Indsender, og bede derfor de ærede 
Medlemmer være os behjælpelige og frem­
komme med Forslag til nyt Navn for Bladet.

Indsendelser sker til:
H. Goos & A. Rasmussen, 

Overgaden o. Vandet 10. C.

Skolens Bal!
Imod Sædvane afholdtes dette i Citys 

noget mindre, men ellers hyggelige Lokaler 
og det kneb da ogsaa lidt med Pladsen til 
de mange Mennesker. Menuetten blev danset 
overordentlig smukt af Børnene, og saavel 
disse som Hr. Brandt høstede da ogsaa et 
kraftigt, velfortjent Bifald. Kotillonen, der 
bestod af en prægtig Kurv med Bukettér 
til Damerne og Ordener til Herrerne, vandt 
ligeledes Alles Bifald. Der blev ikke spist 
ved sluttet Bord, men alle de udgaaede 
Elever havde samlet sig om et Bord, og, 
hvad der glædede os at se, de vare saa godt 



som alle Medlemmer af Foreningen. Maden 
var god, og da der udbragtes forskellige 
Skaaler, blev Stemningen snart annimeret. 
Kl. g sluttede Hr. Brandt Ballet med at 
udbringe et Leve for »Den classenske Legat­
skole«, hvilket kraftigt istemtes af de Til­
stedeværende. Ballet var smukt og stilfuldt 
og det var det gode Forhold mellem Læ­
rerpersonalet, forhenværende og nuværende 
Elever, det Forhold der er Skolens Storhed 
og Skolens Stolthed, der gav Ballet dets 
smukke Præg.

Red.

Til Medlemmer
af

„Den Classenske Legatskoles Minde“
er foreslaaet følgende:

Hr. Osear Christensen, 
- Julius Nielsen.

Næste Møde vil senere blive 
b ekendtgj ort.

De Medlemmer,
som endnu ikke have opgjort Billetregn­
skabet for Festen den 13de Februar 1901 
anmodes indtrængende om snarest at af­
gøre samme.

L. B. Jelstrup. Georg A. Fricke.

Generalforsamlingen.
(Sluttet.)

6) Eventuelle Sager.
Rasm: »Jeg tillader mig at foreslaa at 

D’Hrr Krigsraad Halvorsen og Inspektør 
Rønne udnævnes til Æresmedlemmer«.

Frk. Spangenberg'. »Ogsaa Frøken 
Schoug«.

Jelstrup: »Anbefaler Rasmussens For­
slag, men foreslaar at ingen for Tiden tjene­

stegørende Lærere eller Lærerinder vælges 
til Æresmedlemmer«.

Efter livlige Bifaldsraab og Haandklap 
valgtes derefter de nævnte Herrer til Æres­
medlemmer.

Rennov: »Takker Bestyrelsen og de 
Assisterende ved Festen.«

Form.: »Takker specielt Hr. Rønnov 
for hans Elskværdighed bl. a. ved at aabne 
Lokale for Tombolagevinsterne etc.

En kort Diskussion angaaende Skole­
betjent Larsen mellem Formanden og N. 
P. Petersen paafulgte derefter med Hensyn 
til, at vedkommende mente sig forurettet 
over ingen Billetter at have faaet sendt til 
Festen.

Jelstrup: »Naar han skulde med, havde 
der været mere Grund til at invitere de 
Sergenter, der have været beordrede til 
Tjeneste ved Skolen.«

Form.'. »Det havde der.«
Spangenberg'. »Krigsraad Halvorsen kom 

ikke til Festen fordi Bestyrelsen sendte Ind­
bydelse for sent.«

Form.'. »Det maa beklages«
Efter en kort Pause
7) Valg af Bestyrelse.
Form.: »Da Bestyrelsen mener at der 

nu er kommet saa mange ældre Medlemmer 
ind i Foreningen, og, da den mener at de 
øvrige Medlemmer muligvis kunne ønske at 
se nye Ansigter i Bestyrelsen, stiller hele 
Bestyrelsen sig til Afgang.«

(Rasmussen, Jensen og Bertramsen havde 
underhaanden meddelt at de ikke modtog 
Genvalg).

Jelstrup: »Foreslog Marcher, Rønnov, 
C. Kofoed, E. Petersen og O. Spangen­
berg«.

Rasm.: »Foreslaar H. Jørgensen, og da 
i Henhold til de nye Love Bestyrelsen for­
ventes forøget med to kvindelige Medlem­
mer, Frk. Berentsen og Frk. Rønnfeldt.«

Form.: »Da ingen af Damerne ere 
mødte foreslaar jeg, at ingen af dem vælges.«

C. Kofoed'. »Det er Kutume at ingen, 
der ikke møder kan vælges til Bestyrelses­
medlem.«



H. Sørensen: »Hvorfor skal G. Fricke 
ikke genvælges? Han har dog vist saa stor 
Interesse baade for Foreningens Stiftelse 
og under det tilbagelagte Afsnit af dens 
Virksomhed. Anbefaler Alle at stemme 
paa ham.<

Jelstrup: »Mente han havde foreslaaet 
ham til Kasserer.«

H. Sørensen: »Da han ikke er fyldt 18 
Aar, kan han ikke vælges til Kasserer.«

Jelstrup: »Han bærer sin Alder godt. 
Foreslaar Frk. Louise Rønne.«

En Stemmeseddel underskrevet »Opp« 
var imidlertid omdelt.

Paa Grund af forskellige Uregelmæssig­
heder ved det først foretagne Valg foretoges 
en Omstemning som gav følgende Resultat:

L. Marcher (Genvalg) 38 Stemmer.
L. Jelstrup .... 38 —
H. Rønnov .... 33 —
H. Jørgensen 25 —
G. Fricke (Genvalg) . 20 —
Suppleant:

C. Kofoed .... 19 Stemmer.
løvrigt fik:

0. Spangenberg 13 Stemmer.
E. Petersen .... 6 —
Frk. Rønne .... i —
Frk. Berentsen . . i _

Valg af Revisorer udsattes paa Grund 
af Tidens fremrykkede Stadium.

Dirigenten hævede Mødet Kl. 12.
Torsdag den 14. Marts fortsattes Gene­

ralforsamlingen med Dagsorden:
I. Forhandlingsprotokollens Oplæsning.
2. Lovenes Revision.
3. Valg af Revisorer.
Dirigenten Hr. Rønnov aabnede Mødet 

og anbefalede at Forhandlingerne foregik 
saa hurtigt som muligt.

Form, oplæste derefter Forhandlings­
protokollen for Generalforsamlingens første 
Afdeling d. 28. f. M.

L. Jelstrup meddeler at have udarbejdet 
et nyt Lovforslag som oplæstes. Af bety­
deligere Ændringer nævnes:

§ 2. Som ekstraordinære Medlemmer 
kunne optages Lærere og Lærerinder der 

virke eller have virket ved Skolen samt 
ordinære Medlemmers Hustruer eller Mænd 
og Forlovede.

C. Kof oed: »Hvorfor skal 4. Real-være 
gratis overordentlige Medlemmer?«

Form.: »Da det er det eneste direkte 
Baand, der knytter os til Skolen i det mindste 
for Tiden, og da Bestemmelsen stod i de 
gamle Love, mener jeg den skal bibeholdes.«

C. Kofoed: »Skal saa de dovne og- 
saa med.«

H. Sør.\ »Vedkommende, som ønske 
Optagelse i Foreningen, deres Navne synes 
jeg skulde offentliggøres i Bladet en Gang 
inden de optages.«

Form.: »Vedkommendes Navne bliver 
paa en sort Tavle bekendtgjorte for Med­
lemmerne en Mødeaften forinden Opta­
gelsen.«

Den Tid et Medlem skal opholde sig 
udenfor Byen for at betale det halve Kon­
tingent fastsattes efter en livlig Diskussion 
til 3 Maaneder.

I den Tid et Medlem aftjener sin Værne­
pligt er han kontingentfri.

Rønnov. »Gælder ogsaa for Damerne.«
§ angaaende Fester og Sammenkomster 

blev ændret derhen, at i Vintersæsonen 
i. Oktober—1. April afholdes som Regel 
Sammenkomst hver 14 Dag. I Sommer­
sæsonen mindst en Gang pr. Maaned.

II. Ser.-. »I Reglen hver 14 Dag vil 
sige, at hvis Bestyrelsen springer en Møde­
aften over gør det slet ikke noget. For 
Eksempel i Februar.«

L. Jelstrup'. »Festaften var almindelig 
Sammenkomst Onsdag i Stedet for Torsdag«.

C. Kofoed'. »Jeg haaber ikke vi skal 
have de samme varme Lokaler til Sommer.«

Angaaende Bestyrelsen :
Jelstrup-, »Da der i Lovene kun er 

anført 4 mandlige Poster og da Bestyrelsen 
skal bestaa af 7 Medlemmer er der altsaa 
3 ledige Poster for Damerne.«

E Petersen: »Foreslaar en kvindelig 
Sekretær. Det har man mange Steder.«

Rønnov. »Mente at en mandlig var 
bedre. Han havde meget at bestille.



Med Hensyn til Bestemmelsen at Be­
styrelsesmedlemmer der ikke give Møde til 
Bestyrelsesmøderne skal betale 25 Øre i 
Bøde udtalte :

E. Petersen : »Jeg har flere Gange været 
til Bestyrelsesmøde, hvor flere af Medlem­
merne have undladt at møde, og saa er der 
bleven sagt, det slaar vi en Streg over.«

Jelstmp-, »Hvordan kommer Vedkom­
mende til Bestyrelsesmøder.«

Form.: »Som Suppleant har Petersen 
været med til de første Bestyrelsesmøder, 
for at blive kendt med Forretningerne, men 
den Beskyldning, han retter er en Insinuation 
og jeg maa paa Bestyrelsens Vegne bede 
ham meddele, hvem der har sagt: »Det slaar 
vi en Streg over«.

E. Peter sen-, »Ja det ved jeg ikke.« 
(Munterhed.)

Kofoed'. »Foreslaar at Suppleanten be­
taler 50 Øre, naar han ikke møder.

Angaaende Revisorer:
H. Sør.'. »Hvor tidt skal Revisorerne i 

revidere?«
Jelstrup-, »Den aarlige Oversigt.«
Æ Jørg.: »Revisorerne skal have Lov 

at komme naar som helst.«
Jelstrup : »Bestyrelsen reviderer jo hver 

Maaned Kassebeholdningen.«
Kofoed'. »Mener det er uheldigt at 

Revisorerne kommer som en Tyv om Natten, 
thi hvordan skal Kassereren saa faa dækket 
et eventuelt Underskud.« (Munterhed.) ;

Rønnov. »Maa bede Kofoed ikke for­
styrre med sine Vittigheder.«

A. Rasm.: »Foreslaar Revisorerne ikke 
genvælges.«

Form.-. »Foreningen har ikke Raad til 
at lønne kritiske Revisorer.«

Ved Afstemning vedtoges at Revisorerne 
ikke eie kritiske samt at de kunne genvælges.

Forslag om at Undladelse af at bære 
Emblem straffes med Mulkt af 10 Øre.

Angaaende Forandringer i Lovene ved­

toges at hertil krævedes 2/3 Majoritet af 
Foreningens Medlemsantal.

Angaaende Udmeldelse.
L. Larsen: »Anmoder om et skriftligt 

Bevis for Udmeldelsen.
Form.-. »Generalforsamlingen er ikke 

lovlig indvarslet med mindre samtlige Med­
lemmer ere underrettede pr. Brev.«

Angaaende den sidste § ændres den 
saaledes:

Hvis Foreningen skulde ophæves til­
falder dens Ejendele Skolen, hvilken frem­
kaldte en heftig Diskussion.

P. Bertramsen-. »Foreslaar at de 10 
sidste Medlemmer selv tage Bestemmelse 
derom paa en ordinær Generalforsamling.« 

Form.: »Det er jo ikke Lærerne der 
skal have Midlerne, men det er Skolen.,«

Rønnov. »Der vil jo kunne stiftes et 
Legat for Pengene til Fordel for Eleverne.«

C. Kofoed'. »Foreslaar at de 10 sidste 
Medlemmer indrykke et Avertissement saa- 
lydende:

»Forhenværende Elever af den classenske 
Legatskole indbydes herved til et lille Glas.«

A. Bertramsen-. »Afslutning.«
Ved Afstemningen vedtoges Forslaget 

med overvældende Majoritet.
Til Revisorer foresloges: 

Fru V. Petersen. 
Frk. Berentsen. 
Hr. O. Spangenberg. 
Hr. E. Petersen.

Valgte bleve: 
Fru Petersen
Hr. E. Petersen .

Endvidere fik:
Hr. Spangenberg .
Frk. Berentsen

31 Stemmer.
18 —

11 Stemmer.
8 —

Hermed var Generalforsamlingen til 
Ende, hvorefter Medlemmerne spredte sig i 
de tilstødende Værelser og et lille Bal de 
la famille paabegyndtes.

Obs.

Udgivet af »Den Classenske Legatskoles Minde«. 
Redigeret af H. Goos og A. Rasmussen.

F. C. Christensens Tryk. Gronnegade 23.


